平 成 ３ ０ 年 １ 月 ４ 日

 秋田県表面処理技術研究会会員各位

                           秋田県表面処理技術研究会

                           会 長  丹 野 恭 行

秋田県表面処理技術研究会 技術講演会の開催について

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 当研究会の活動につきましては、日頃よりご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

 さて、平成２９年度技術講演会を以下により開催しますので、御多忙のこととは存じま

すが、ご参加下さるようお願いします。

 今回は、表面処理技術で必要となる「ろ過」と「イオン交換」について、水処理メーカ

ーの株式会社三進製作所様から深川氏、伊藤氏、小島氏を講師として御講演いただきます。

また、本技術講演会は、例年通り、（一社）表面技術協会東北支部様との共催で開催し

ます。

１．日  時  平成３０年２月９日（金） １５：３０～１６：３５

２．場  所  第一会館本館（秋田市大町５丁目４－２８ TEL 018-864-1166）

３．内  容  15:30～15:35 挨拶

秋田県表面処理技術研究会 会長  丹野 恭行

15:35～16:05 講演１

「ろ過とは」

                     株式会社三進製作所 営業本部東京支店

伊藤  輝 氏、深川 広道 氏

16:05～16:35 講演２

「三進可搬式イオン交換装置について」

                    株式会社三進製作所 営業本部東京支店

小島 雄大 氏、深川 広道 氏

４．参 加 費  無料

５．参加申込  １月２６日（金）まで、事務局にメールにてお申し込み下さい。

［事務局］

秋田県産業技術センター 先端機能素子開発部

上席研究員  菅原 靖

                TEL：018-862-3414  FAX：018-865-3949

                E-mail：y_suga@rdc.pref.akita.jp